

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللّٰهُمَّ صَلِّ عَلٰی مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ

(به مناسبت ولادت امیرالمؤمنین علی علیه السلام)

جله خانوادگی - استاد اخوت ۱/۲۱/۹۵

اگر کسی بخواهد یک کاری را انجام بدهد که نظام معرفتی برایش تثبیت شود باید حال خوب ناشی از یک مناسبت‌هایی را در خود تثبیت کند.

برای این که ان‌شاءالله امشب و فردای ما و این سه روز اعتکاف به برکت دعای دوستان این حال خوب در ما بماند و تصویب شود صلواتی عنایت بفرماید.

نکته‌ای که همه لازم است بدانیم این است که هرکاری را که ما توفیق انجام داشته باشیم باید، قدر امیرالمؤمنین علیه السلام را بدانیم.. در برنامه‌هایی که انجام می‌شود هیچ چیزی به اندازه نام خود امیرالمؤمنین علیه السلام و گفتن اسم خود ایشان نورانیت ایجاد نمی‌کند.

هر فردی که به دنبال علم، فضل و دارایی است امروز و فردا مکرر اسم امیرالمؤمنین علیه السلام را تکرار کند. بزرگی می‌فرمود ما هر وقت کمبودی احساس می‌کنیم با ذکر یاعلی و بالاخص ذکر نادعلی، نورانیت را به خود دعوت می‌کنیم.

زیارت امیرالمؤمنین علیه السلام

بیشترین زیارت‌نامه‌ها، مربوط به امیرالمؤمنین علی علیه السلام است. البته تعداد زیارت اباعبدالله الحسین علیه السلام هم زیاد است فلذا می‌توان گفت این دو حضرت کسانی هستند که متون زیارتی بیشتری برایشان گفته شده‌است.

ویژگی های زیارت امیرالمؤمنین علیه السلام

۱. تعداد زیاد

۲. خیلی از زیارت‌نامه‌ها از طرف معصوم علیه السلام وارد شده‌است و نوعاً تعدادی از زیارت‌نامه‌هایی که وجود دارد نقل از معصومین علیهم السلام است ولی زیارت‌های امیرالمومنین علیه السلام ناقلش از اهل بیت علیهم السلام هستند.

۳. حداقل یکی از آن‌ها که همان زیارت امین الله است را زیارت جامع معرفی کرده‌اند و زیارت جامع یعنی می‌توان آن را در هر مکانی و در زیارت هر معصومی خواند.
از بزرگی خواستم به من رزقی بدهند گفتند قبل از غروب‌ها زیارت امین الله را بخوان.

۴. متن زیارت امیرالمومنین علیه السلام متن معرفتی است لذا این زیارت برای کسانی که می‌خواهند به عتبات مشرف شوند، مهم است. متن معرفتی به این معنی است که فضیلت‌های زیادی از ایشان لابلائی زیارت بیان شده‌است و این مختص زیارت امیرالمومنین علیه السلام است. مثلاً زیارت عاشورا غالبش سلام و لعن است اما غالب متن زیارت امیرالمومنین علیه السلام، معرفتی است یعنی وقتی آن را می‌خوانی، اوصاف امیرالمومنین علی علیه السلام در زیارت‌نامه آمده‌است به همین دلیل می‌توانید برای شناخت ایشان، از زیارت‌نامه‌های ایشان استفاده کنید.

روایت‌هایی که نوعاً نبوی هستند، در وصف امیرالمومنین علیه السلام است؛ علت آن این است که ایشان امیرالمومنین بوده‌اند یعنی علمدار امامت، و معرفتی علمدار امامت یعنی ایشان معرف امام‌های دیگر است.
۵. در بعضی از زیارت‌نامه‌ها غالب و فرم، غالب و فرم دعا می‌شود همانند زیارت عاشورا، در زیارت امیرالمومنین علیه السلام بالاخص زیارت امین الله، چند سطر اول زیارت و باقی‌اش، همه دعاست به همین دلیل دعاها به گونه‌ای بیان شده که ناظر به غایت انسانیت است در نتیجه نهایت انسانیت را نشان می‌دهد.

ارتباط با امیرالمومنین علیه السلام محاسن زیادی دارد: اول این که امیرالمومنین علیه السلام با کسی تعارف ندارند لکن رفاقت با امیرالمومنین علیه السلام با بقیه اهل بیت علیهم السلام متفاوت است، ایشان خیلی بی‌تعارف‌تر از بقیه اهل بیت علیهم السلام هستند.

اگر نقطه ضعفی در زندگی کسی وجود داشته‌باشد، نمی‌تواند به امیرالمومنین علیه السلام نزدیک شود. نوع ما ممکن است بتوانیم با امام رضا علیه السلام و بقیه ائمه علیهم السلام رفاقت کنیم اما اگر نقطه ضعفی در وجودمان باشد، بدون تعارف باید آن را برطرف کرد و بعد سراغ ایشان رفت. ایشان در رساندن شیعه به طهارت یک قاطعیت خاصی دارند.

اولین خصوصیت در زیارت‌نامه‌های امیرالمومنین علیه السلام مثل زیارت‌نامه‌های حضرت فاطمه سلام الله علیها ، بحث طهارت است که خیلی مهم است. ان‌شاءالله که ما با امیرالمومنین علیه السلام بیعت کنیم و نقطه ضعف‌های مان را برطرف کنیم.

دومین خصوصیتی که ایشان نسبت به اهل بیت علیهم السلام دارند این است که هرکدام از اهل بیت علیهم السلام نماد یک چیز هستند لکن امیرالمومنین علیه السلام نماد علم هستند و هرکسی تمایل دارد به معرفت حقیقی دست پیدا کند، باید بداند بدون امیرالمومنین علیه السلام امکان آن وجود ندارد. امیرالمومنین علیه السلام به شدت در تولید علم و رسیدن به علم ید طولایی دارند که تقریباً می‌توان گفت که به همین علت همه علوم دینی در نجف زاییده شده‌است.

سومین خصوصیتی که در ارتباط با امیرالمومنین علیه السلام برای فرد حاصل می‌شود، هیبت است. کسانی که با امیرالمومنین علیه السلام ارتباط برقرار می‌کنند در دل دشمنان وجودشان با هیبت مواجه می‌شوند. شخصیت‌هایی مثل حضرت امام رحمه الله که هیبت داشتند، برگرفته از حضرت علی علیه السلام بوده‌است. این ارتباطات را بر اساس روایات و یا تجربیات بیان می‌کنیم.

چهارمین خصوصیت، خارج شدن محبت دنیا از قلب است، این خارج شدن با یک حالت خاصی از فرد خارج می‌شود. کسانی که فکر می‌کنند به نوعی دچار تعینات دنیایی هستند، توسل به امیرالمومنین علیه السلام می‌تواند آن‌ها را از آن فضا خارج نماید.

پنجمین خصوصیتی که در فرد ایجاد می‌گردد، ارتباط با بقیه ائمه علیهم السلام است. احترام و عزتی که فرد برای اهل بیت علیهم السلام دارد به طور طبیعی بیشتر می‌شود. اگر کسی با امیرالمومنین علیه السلام ارتباط پیدا کند، وقتی در حرم‌ها مشرف می‌شود، احساس تکریم بیشتری دارد.

ششمین خصوصیت ارتباط با امیرالمومنین علیه السلام، خلاقیت در عبادت ایجاد می‌کند، هر انسانی متناسب با شخصیت و شاکله‌ای که دارد به یک سری عباداتی علاقه دارد لذا همه یکسان نیستند. ارتباط با امیرالمومنین علیه السلام خلاقیت در عبادت را فراهم می‌کند. به برکت امیرالمومنین علیه السلام فرد به عبادت‌هایی دست می‌زند که خاص آن فرد است نه این که ابداع کند بلکه در مستحبات ابداع می‌کند.

اگر کسی خواست پی ببرد صفت بدی را که در درونش وجود دارد، رفع شده‌است، راه آن، ارتباط با امیرالمومنین علیه السلام است.

اوصاف امیرالمومنین علیه السلام نوعاً جداکننده حق و باطل است.

یک خصوصیت دیگر امیرالمومنین علیه السلام این است که القاء محبت‌شان در همه سنین امکان‌پذیر است.

امشب که تولد امیرالمومنین علیه السلام است، حیف است که از این موقعیت استفاده نکنیم و تجدید بیعت نکنیم. حیف است که آدم دنیا بیاید و با امیرالمومنین علیه السلام ارتباط نگیرد.

ارتباط یعنی من بتوانم بگویم یا علی! و وقتی می‌گویم یا علی یک حقیقتی را از جنس نور و علم درک کنم، و احساس شادی و بهجت پیدا کنم. خاصیت ارتباط، خاصیت بهجتی است که حتی ممکن است ظاهرش گریه باشد.

برای این که با امیرالمومنین علیه السلام ارتباط برقرار کنیم، باید خوب باشیم. همراهی با امیرالمومنین علیه السلام از خوب بودن خیلی بالاتر است. مثل این که شما یک رضایت دارید و یک فوق رضایت دارید، خوب بودن رضایت می‌آورد و با امیرالمومنین علیه السلام بودن فوق رضایت می‌آورد.

ان شالله برای اینکه با امیرالمومنین ارتباط برقرار کنیم و این ارتباط ما را خوب کند، صلوات.

تعجیل در فرج امام زمان (عج) صلوات